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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
i urządzenia do odsiarkowywania gazu po¬
chodzącego z destylacji lub wyprażania
paliw stałych Juib ciekłych.

W pokrewnych wcześniejszych zgło¬
szeniach patentowych petentki wykazano
doniosłe znaczenie oczyszczania, a zwła¬
szcza odsdarkowywainia powyższych ga¬
zów Iprzed poddaniem ich działaniu kata¬
lizatorów, ewentualnie w obecności gazu
dodatkowo wprowadzfonego, celem wzbo¬
gacenia tychże ,gazów W wodór, uczynie¬
nia lżejszemi i Wytworzenia syntetycznego
paliwa ciekłego. Kataliza wspomnianych
gazów destylacyjnych bez ich uprzednie¬
go oczyszczania jest praktycznie biorąc
niemożliwa, ponieważ (katalizatory zanie¬

czyszczają się szybko i przestają działać.
Jeżeli zaś, jak to ma miejsce w sposobach
Pnidhomme^, chodzi o osiągnięcie poli¬
meryzacji i ustalenia wodoru zapomocą
katalizatorów i szeregu czynności przepro¬
wadzanych w stałej temperaturze, zapobie¬
gającej skraplaniu isię dał smolistych, to
wówczas należy wspomniane gazy jeszcze
przed katalizą oczyścić gruntownie.

Sposób niniejszy polega więc pa stop-
niowem oczyszczaniu gazów przed katali¬
zą w żądanej temperaturze.

Oczyszczanie Ito ma głównie na celu u-
sunięcie siarki i to nietylko siarki mine¬
ralnej, lecz również siarki organicznej,
w obecności lub bez Ipary wodnej, co zale¬
ży od rodzaju przerabianego paliwa, przy-



czem unika się jednał? zmiany chemicznej
gą^ów ltub )par podlegających odsiarkiowy-

Jwspihi. Urzącfjzcihie służące do powyższego
celu umożliwia ciągłe odsiarkowywanie ga¬
zów iw sposób przemysłowy i otrzymywanie
wydzielonej (siarki w posiŁaó sfarki ryn¬
kowej.

Aby osiągnąć cel powyższy, gazy lub
pary podlegające (ódsiarkowywaniu prze¬
puszcza się przez szereg oczyszczaczy w
celu usunięcia z tych gazów kolejno siarki
mineralnej i siarki brganicznej w odpo-
wiednio niskiej temperaturze tak, aby nie
zniweczyć równowagi chemicznej odsiar-
kowywanych węglowodorów. Zasada wy¬
nalazku polega więc na użyciu pewnej ilo¬
ści oczyszczaczy, połączonych w szereg,
z których każdy spełnia swą określoną ro¬
lę, oraz na zastosowaniu temperatury od¬
powiednio niskiej, nie niweczącej równo¬
wagi chemicznej ciał odsiarkowywanych.

Należy zaznaczyć, że iw) praktyce wspo¬
mniane oczyszozaioze tworzą dwie grupy,
dzięki czemu urządzenie oczyszczające
może działać bez przerwy, gdyż podczas
regenerowania ijednej grupy oczyszczaczy,
druga ich grupa pracuje normalnie.

Na załączanym rysunku podany jest
schemat urządzenia do oczyszczania gazu,
zawierającego lub nliezawierającego pary
wodnej, i regenerowania poszczególnych o-
czyszozaczy bez przerywania pracy całego
urządzenia.

Urządzenie to składa się z dwóch rów¬
noległych względem siebie grup cczyszcza-
czy A, B, C i A1, B1 i C\ do których
dopływa gaz podlegający (oczyszczaniu
przewodem głównym D, a następnie ko¬
lejno przewodem d lub przewodem rf1, za¬
leżnie od itego, która z tych grup jest
czynną, a która podlega regeneracji.

Pierwsze zkolei cczyszezacze A, A1 •
obu grup zawierają rozdrobnione tlenki ni¬
klu, umieszczone na podkładzie porcelano^
wym (np. biskwicie, pumeksie, glinkach
porowatych), fctóre to tlenki (pochłaniają

przedewszystkiem saarkę mineralną. Po
wyjściu z oozyszczaczy A, Aa, gazy prze¬
chodzą przewodami E lub E1 do oczy¬
szczaczy B lub S1, zawierających tlenki
miedzi, żelaza lub innego metalu, umie¬
szczone również na wymienionym podkła¬
dzie, które to tlenki pochłaniają siarkę or¬
ganiczną zawartą w gazach.

Jeżeli (gazy podlegająoe oczyszczaniu
nie zawierają pary wodnej, to po przej¬
ściu przez pierwisize dwa oczyszczacze A, B
lulb A1, B1, są) już zupełnie czysite, przy-
czem to dwustopniowe oczyszczanie umoż¬
liwia utrzymanie w urządzeniu tempera¬
tury umożliwia)jąjcej równowagę chemicz¬
ną garów (podlegających oczyszczaniu.

Jeżeli natomiast gazy podlegające o-
czyszczaniu zawierają parę wodną, to wte¬
dy para ta, działając na Isiarczki miedzi
lub inne, utworzone w cczyszczaczu B lub
fl4 przez połączenie metalu oczyszczające¬
go )gazu z siarką organiczną, może wytwo¬
rzyć siarkowodór.

Celem wydzieflenia siarki z ff2S, prze¬
puszcza się gazy podlegające oczyszcza¬
niu przewodem G lub G1 przez trzeci oczy-
szczacz C lub C1, zawierający, podobnie
jak 'oczyiszczacz pierwszy A lulb A1, ciało
pochłaniające siarkę mineralną, uwalnia¬
jąc przez to wiodor siarkowodoru.

Należy prziytem zaznaczyć, że srtopnio-
wanie oczyszczania i utrzymywanie dlosta-
tecznie niskiej temperatury (nip. 250^0)
pozwala przeprowadzać oczyszczanie bez
skraplania par w uttiządzenilui, pod tym
warunkiem jednak, laby pary, iskraplające
się normalnie biorąc w danej temperatu¬
rze, zostały uniesione mechanicznie, dzięki
dużej szybkości przepływu gotów przez
przewodly lurządzenia, odpowiednio db te¬
go dostosowane, lub dzięki wprowadzeniu
w tym celu do gaizów podlegających oczy¬
szczaniu par lub gazów dodatkowych /(pa¬
ry wodnej lub gazu wodnego).

Każdą z grup oczyszczaczy, np. grupę
A, B, Cf regeneruje się w sposób następuj ą-
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cy: zamyka się najpierw kurkiem H do¬
pływ gazu do grupy A, B, C, a otwiera ku¬
rek H1, ctoprowadzający gaz (to grupy A1,
B1, C1 regenerowanej poprzednio. Następ¬
nie zamyka się kurek / u wylotu grupy
pierwszej, a otwiera kurek 71 grupy dru¬
giej.

Regenerację można wykonać zapomocą
strumienia powietrza przepuszczonego u-
przednio przez podgrzewacz lub zapomocą
strumienia gazu wodnego, zawierającego
parę wodną, ogrzanego uprzednio w pod¬
grzewaczu do temperatury około 350°C,

W urządzeniu przytoczeniem jako przy¬
kład oczyszczacze A regeneruje isię ogrza-
nem powietrzem, a oczyszczacze B i C —
ogrzanym gazem wodnym.

W tym celu, powietrze dopływające
, przewodem J do ogrzewacza X, skierowu¬

je się jpnzez kurek m, przewód Af, kurek n
i przewód N do oczyszczacza A, celem
usunięcia siarki, przyczem utworzony wte¬
dy kwas siarkowy wychodzi przewodem O
po otwarciu kurka o, a S02 odbiera się w
zbiorniku P z wodą.

Gaz wodny doprowadza się natomiast
przewodem Q przez kurek g do ogrzewa¬
cza R \o temperaturze około 350°C, skąd,
po otwarciu kurków r i s, ogrzany gaz wod¬
ny wcihladizi do oczyszczaczy C i B, gdzie
siarkę wydziela się z siarczków w nich za¬
wartych, a wytworzony \siarkowodór od¬
prowadza się przewodem T z kurkiem /
do zbiornika P. Podczas tej regeneracji
temperatura oczyszczaczy A, B i C podmo-
si się, wobec czego, przed wpuszczeniem do
nich gazów podlegających oczyszczaniu,
należy je ochłodzić dlo temperatury (foorr
malnej około 250PC( Można to osiągnąć
przez zamknięcie kurków /, m, g, r, celem
wyłączenia podgrzewaczy i przepuszcze¬
nia następnie przez oczyszczacze sitrumie-
nia chłodnego gazu, dopływającego prze¬
wodami J—N względnie Q—S, po uprzed-
nieoi otwarciu kurków j1, n1 i g1, r1.

Po uruchomieniu oczyszczaczy At B

i C można w rtaki sam sposób przystąpić
następnie do regenerowania oczyszczaczy
A1, B1, C\ które poprzednio były
chu*

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób odsiarioowywania na go¬
rąco gazów pochodzących z destylacji lufa
prażenia paliw stałych lub ciekłych, (zapo¬
mocą metali lub ich tlenków, znamienny
tern, że gazy lub pary podlegające toczy-
szczaniu przepuszcza się bez przerwy lub
stopniowo przez pewną ilość oczyszcza¬
czy (A, B, C), połączolnych z sobą w -sze¬
reg i zawierających metale lub ich tlenki,
utrzymując przytem temperaturę oczy¬
szczaczy na odpowiednio niskim poziomie,
niedopuszczającym na zburzenie równowagi
chemicznej gazów lub par odsiarkowanych,
przyczem jedne z tych oczyszczaczy po¬
chłaniają z gazów siarkę mineralną, |a dru¬
gie siarkę organiczną.

2. Urządzenie dio przeprowadzenia
sposobu według zastrz. |lf znamienne terni,
że składa się z dwóch równoległych do
siebie szeregów oczyszczaczy (A9 B, C
i A1, B1, Cl), posiadających po dwa oczy¬
szczacze skrajne (A i CJ, z których pierw¬
szy służy do pochłaniania siarki mineral¬
nej z gazu podlegająpego oczyszczaniu, a
drugi pochłania siarkę mineralną z siarko¬
wodoru powstającego w oczyszczaczu po¬
średnim (B), napełnionym metalem lub ich
tlenkiem, służącym dio pochłaniania siarki
organicznej, przyczem wspomniany oczy-
szczacz ^pośredni (B) piołączony jest z
przewodem wylotowym dla gazu oczy¬
szczonego odgałęzieniem (F), zaopatrzo-
nem w zawory, zapomocą którego, Izależ-
nie od tego, czy ,gazy podlegające oczy-
sizczaniu zawierają lub nie zawierają jpary
wodnej:, można włączać do obwodu urzą¬
dzenia lub wyłączać z niego oczyszczacz
skrajny (C).

3. Urządzenie według zastrz, 2, zna-
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mienime tern, że jeden z szeregów oczy-
szczaczy można regenerować podczas pra¬
cy Idrugiego szeregu i odwrotnie zapomocą
strumienia powietrza lufo gazu wodnego
zmieszanego iż parą wodtią, który jprzepu-
szcza się w stanie ogrzanym lub chłodnym
przez oczyszczacze, po uprzedniem prze¬
puszczeniu tego strumienia .przez podgrze¬
wacze lub przewody odgałęzione, przy-
ćzem oczyszGzaicizie zaopatrzone są w prze¬

wody odlpływowe (Ó, S, O1, S1) dla gazów
zawierających siarkę, wytworzonych pod¬
czas regeneracji. *

Societe Internationale
des Procedes

Prudhomme - Houdry
(S. L P. P. H.).

Zastępca: Ini, S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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